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Te damos la 
bienvenida al 
Café Fleur
Desde la ciudad más pequeña hasta la 
metrópoli más bulliciosa, ya sea un lugar que 
lleves años visitando o un rincón que acabes 
de descubrir en alguno de tus viajes, hallar la 
pâtisserie perfecta promete una experiencia 
revitalizante. El irresistible y seductor aroma 
del café recién hecho mezclado con delicias 
locales recién salidas del horno… La atmósfera 
de una cafetería acogedora tiene un poder 
de convocatoria universal. Un oasis para un 
día frío o un vibrante punto de encuentro para 
compartir ideas y grandiosos momentos con 
tus amigos y amigas.
 
La tradición centenaria de las cafeterías 
trasciende el tiempo y la geografía, y sigue 
atrayéndonos y deleitando nuestros sentidos. 
Hoy en día, estos lugares nos sirven rebanadas 
de gastronomía auténtica con el sabor de la 
arquitectura y cultura locales, aderezadas 
con un toque de historia. Y esto es lo que 
esperamos que suceda cuando construyas tu 
Café Fleur LEGO®: que te sientas como en casa 
y lo llenes de tus recuerdos más entrañables.



La creatividad es siempre el plato del día en el Café Fleur 
LEGO® Icons. Ahora eres el nuevo propietario de una 
cafetería repleta de expresiones y detalles inspirados tanto 
en la arquitectura clásica como en los viajes por el mundo. 
Desde la acera construida con ladrillos hasta la decoración 
interior, es una interpretación artística de una cafetería 
tradicional establecida en un edificio histórico de cualquier 
ciudad, ¡con montones de giros al estilo LEGO!
 
Hemos desarrollado nuevas técnicas de construcción 
para capturar con autenticidad el mayor número posible 
de detalles y asegurarnos de que el modelo pudiera 
caber en tu estantería favorita. También encontrarás, por 
primera vez, muchos elementos LEGO en colores verde y 
melocotón. El centro de atención del modelo es la entrada, 
y todos los adornos cuentan con motivos impresos, 
incluidas las nuevas piezas de las ventanas y los elementos 
transparentes. ¿Será esta experiencia de construcción 
la inspiración que necesitas para dar forma a tus propias 
creaciones especiales?

Impresiones del 
equipo de diseño 
de LEGO® Icons
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¿Quién se hubiera imaginado que los elementos 
LEGO® concebidos como arcos de ventanas podrían 

funcionar tan bien como patrón de una acera?
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En cada minimodelo se alterna la dirección de la 
construcción, lo que produce un efecto de gran 
estética una vez que estos se acoplan.
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Este ángulo se consigue usando triángulos reflejados. La geometría 
resultante hace que los elementos encajen a la perfección para crear 
la pared oblicua que verás más adelante.
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La gran abertura de la puerta nos permite echar un vistazo a 
lo que hay dentro. A pesar de las reducidas dimensiones del 
interior, todavía quedan muchos detalles por descubrir.
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¡Hay pocas ventanas LEGO® con 3 módulos de 
anchura! Las nuevas ventanas 1x3x2 se presentan 

aquí por primera vez en verde. Las ventanas se 
construyen de lado para aprovechar mejor su 

tamaño, que es relativamente inusual.
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El lado izquierdo de la fachada tiene un diseño 
modular para que puedas colocarlo en su sitio 
deslizándolo.

112



4x 3x 2x

142

1 2 3 4

113



114



1x 1x 1x 1x

1x 1x 1x 1x

1x

143

1

2

3

4

5

6

115



116



2x 1x 3x

144

66
2x2x

117



2x

1x

1x

1x1x

2x

145

118



2x 2x 1x

1x

146

119



2x 1x

147

120



2x 1x 1x

148

11 22 33

121



1x 1x

1x2x

149

122



2x 1x 2x

150

2x2x

123



2x 2x

151

La asimetría del edificio y su posición con respecto de la calle 
sugieren que la cafetería está situada en una esquina.
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Este arco construido con ladrillos es el resultado de combinar 
placas con los nuevos elementos 1x2 con pendiente. De este 

modo, recreamos con gran realismo la textura y el patrón que se 
suele ver en algunas entradas principales.
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¿Te apetece un cruasán para acompañar tu café?
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Por último, aunque no menos importante, 
las mesas y sillas dan a la escena un 
precioso toque final. ¿Te imaginas poder 
sentarte aquí un hermoso día de primavera?
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6523323

1x 
4211438

2x 
4211452

2x 
4211474

1x 
6368430

9x 
6507791

10x 
6212501

6x 
6492338

8x 
4655172

5x 
6522259

5x 
6522263

1x 
6223598

6x 
6473440

4x 
6514239

3x 
6076677

6x 
6411591

3x 
6461425
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

*LEGO.com/productfeedback-terms 

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback 
trägt zur  
Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá 
al futuro de 
esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助
于我们在今后改
进本产品系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback 
will help shape 
the future 
development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione 
ci aiuterà a 
migliorare la 
creazione futura 
di questa linea 
di prodotti.

Visita:

您还有机会赢取
乐高®套装。

条款和条件 
适用。* 

You also have 
the chance to 
win a LEGO® set. 

Terms and  
conditions 
apply.*

Vous pourriez 
également gagner un 
ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

Hai anche la 
possibilità di 
vincere un set 
LEGO®. 

Termini e 
condizioni sono 
applicabili.*

Außerdem hast 
du die Chance, 
ein LEGO® Set zu 
gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahme- 
bedingungen.*

También 
tienes la 
oportunidad 
de ganar un 
set LEGO®.

Aplican 
términos y 
condiciones.*  
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